伊達市立有珠小学校

閉校・統合だより

令和４年９月２７日

第５号

＜発行＞有珠小学校閉

校記念事業推進委員会

事務局（有珠小学校内）

申し込み受付中！

有珠在住の方に記念誌を配布いたしま

す。無料で配布できる冊数に余裕があり

ます。ご希望の方はどしどしお申し込み

ください。ご不明な点がありましたら、学

校（３８－２００４）にご連絡ください。

＜配布に当たって＞

 ◆有珠地区にお住いの皆様（１世帯１冊限定）のみといたします。

 ◆下記の皆様には、配布を予定しておりますので、申し込みは不要です。

  ・有珠小学校閉校記念事業推進委員会の役員

（現・元市議会議員、各地区自治会長、元ＰＴＡ会長、学校運営協議会委員）

・現ＰＴＡ会員（保護者）  ・記念誌にご寄稿（ご挨拶・回想）いただいた皆様

・有珠地区の関係機関の皆様（学校だよりを配布している皆様）

 ◆記念誌は、学校に受け取りに来ていただくことになります。（２月中旬～３月上旬）

 ＜申し込み方法＞ 下のいずれかの方法でお申し込みください。

 ①「閉校記念誌申込書」を FAX（０１４２－３８－２２０４）で送信する。

 ②「閉校記念誌申込書」を学校に直接届ける。

 ③右の QRコードから申し込む。

※お電話での申し込みはご遠慮ください。

＜有珠小学校『閉校記念誌』申込書＞

お名前（１世帯１冊）

ご住所
〒０５９－

電話番号

＜記念誌の表紙・裏表紙（予定）＞

10月末まで

「惜別の会」は実施いたしません
 これまで閉校となる多くの学校では、式典終了後に飲食をともにしながら学校を偲ぶ会「惜別の会」を

行っておりました。しかし、新型コロナウイルス感染症が令和２年２月ころから国内でも広がったことに

より、現在に至るまで、飲食の在り方が制限されております。９月末現在、第７波は減少傾向にあり、実

施の判断が難しい状況であります。

そこで、先日の９月２０日（火）に開催した閉校記念事業推進委員会 役員会・実行委員会で、「惜別

の会」の実施について協議いたしましたところ、下記の理由により、「実施しない」ことにいたしました

のでお知らせいたします。

＜実施しない理由＞

・コロナの状況は見通せないが、大勢が一堂に会す飲食の会は好ましくない。

・惜別の会の参加者は、式典参加者とほぼ同じである。

・胆振管内で、今年度で閉校する他校（４校）においても、実施しない状況である。

 飲食をともにしながら、有珠小学校を懐かしむ機会である「惜別の会」ではありますが、皆様の健康を

第一に考えた結果、実施を断念せざるを得なかったことに、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

＜お知らせ＞

学校への寄贈品の返却や、トロフィー等の引き渡しは、１１月２５日

（金）までとさせていただきます。事前に学校にご連絡くださいますよう

お願いいたします。（有珠小学校 ３８－２００４）